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F o r s l a g  
I 

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  f o r b r u g s b e g r æ n s e n d e  f o r a n s t a l t n i n g e r  og 

lov  o m  fo r ske l l i ge  fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Afgift af fjernsynsmodtagere). 

Fremsat den 25. marts 1977 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ I- 

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 86 af 27. 
februar 1976, foretages følgende ændringer: 

1. § 1, nr. 1, ophæves. 

2.1 § 13 ændres i stk. 1, nr. 1, og i stk. 2 og 3, 
홢§ 1, nr. 1 og 2," til: 홢§ 1, nr. 2,". 

3. I § 15, stk. 2, ændres 홢§ 1, nr. 1-13," til: 
홢§ 1, nr. 2-13,". 

§ 2 .  

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 87 af 27. februar 1976, 
som ændret ved lov nr. 411 af 20. august 
1976, foretages følgende ændring: 

1. Afsnit I  affattes således: 

홢Afsnit I. 
Afgift af fjernsynsmodtagere. 

§ 1. Af fjernsynsmodtagere svares en af- 
gift til statskassen, der for farvefjernsyns- 
modtagere udgør 660 kr. pr. stk. og for an- 
dre fjernsynsmodtagere 180 kr. pr. stk. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan efter samråd med det efter § 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn fritage varer af typer, der 

må antages udelukkende at blive anvendt 
til erhvervsmæssigt formål, for afgift. Mi- 
nisteren for skatter og afgifter kan endvide- 
re efter samråd med nævnet fritage varer 
for afgift, såfremt varernes anvendelse til 
teknisk brug eller praktiske administrative 
hensyn i ganske særlig grad taler derfor. 

§ 2. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed fremstiller eller indfører og 
driver mellemhandel med fjernsynsmodtage- 
re, skal anmeldes for kontrolmyndigheden, 
inden virksomheden påbegyndes. 

Stk. 2. Afgiften berigtiges ved varernes 
udlevering fra de anmeldte virksomheder. 
Afgiften af de i en måned udleverede varer 
indbetales til toldvæsenet senest den 15. i 
den 3. måned efter den måned, i hvilken udle- 
veringen har fundet sted. Der kan dog efter 
regler fastsat af ministeren for skatter og 
afgifter mod sikkerhed tilstås de anmeldte 
virksomheder kredit, således at afgiften for 
de i en måned udleverede varer afregnes se- 
nest 2 måneder efter udløbet af den før- 
nævnte betalingsfrist. 

Stk. 3. Fjernsynsmodtagere, der af de an- 
meldte virksomheder udføres til udlandet, 
er fritaget for afgift. 

Stk. 4. Af fjernsynsmodtagere, der ind- 
føres fra udlandet af andre end de anmeldte 
virksomheder, svares afgift i forbindelse med 
indførslen. Afgiften afregnes efter reglerne 
i toldlovens kapitel 8." 

Min. f. skatter og afgifter. D. T. J. A. 1121. 
246 Ffemsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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2. § 19, nr. 2, ophæves. Nr. 3 bliver herefter 
ur. 2. 

§ 3. 

Loven træder i kraft den 1977 
og finder anvendelse på afgiftspligtige va- 
rer, der efter lovens ikrafttræden udleveres 
fra de anmeldte virksomheder. 

Stk. 2. Loven kommer endvidere til an- 
vendelse på indførte varer, som efter lovens 
ikrafttræden angives til fortoldning. 

§ <3. 

Virksomheder, der ved lovens ikrafttræ- 
den er anmeldt efter § 7, stk. 1, i lov om for- 

brugsbegrænsende foranstaltninger, og som 
ikke er anmeldelsespligtige efter § 2, stk. 1, 
i lov om forskellige forbrugsafgifter, skal 
afgiftsberigtige deres lager af ubeskattede 
fjernsynsmodtagere med de i § 1, stk. 1, 
i lov om forskellige forbrugsafgifter nævnte 
afgiftssa,tser. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte virksomheder 
skal senest 8 dage efter lovens ikrafttræden 
tilstille toldvæsenet en specificeret opgørelse 
over deres lager af ubeskattede fjernsyns- 
modtagere ved lovens ikrafttræden. 

Stk. 3. Afgift efter stk. 1 skal indbetales 
til toldvæsenet inden 6 måneder efter lovens 
ikrafttræden. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Ved lovforslaget foreslås en teknisk omlægning af 

afgiften af fjernsynsmodtagere, således at den nu- 
værende engrosbeskatning på 20 pct. af værdien 
ændres til eI1 stykafgift på 660 kr. pr. farvefjernsyn 
og 180 kr. pr. sort/hvid fjernsyn. 

Omlægningen kan gennemføres ved, at den gæl- 
dende afgift af fjernsynsmodtagere, der nu er inde- 
holdt i loven om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, overflyttes fra denne lov til loven om for- 
skellige forbrugsafgifter. 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger 
(lovbekendtgørelse nr. 86 af 27. februar 1976) og 
lov om forskellige forbrugsafgifter (lovbekendtgø- 
relse nr. 87 af 27. februar 1976) blev ændret ved lov 
nr. 651 af 19. december 1975, hvorved afgiften af 
grammofonplader blev flyttet fra lov om forskellige 
forbrugsafgifter til lov om forbrugsbegrænsende 
foranstaltninger. 

Forarbejderne til denne lov findes således: 
Lovforslaget Tillæg A ur. 49 
1. behandling Tidende sp. 383 
Udvalgsbetænlming.... Tillæg B 133 
2. behandling Tidende sp. 2772 
Tillægsbetænkning Tillæg B sp. 285 
3. behandling . . . . . . . . .  Tidende sp. 3274. 

Lov om forskellige forbrugsafgifter er endvidere 
senere ændret ved § 12 i lov nr. 411 af 20. august 
1976. (Forhøjelse af afgiften af kaffe og indførelse 
af afgift af te). 

Omlægningen af afgiften, på fjernsynsmodtagere 

vil ikke medføre no gen ændring i afgiftens provenu 
der udgør omkring 140 mio. kr. årligt. 

Lovforslaget vil medføre visse engangsudgifter 
til toldvæsenets administration, som skønsmæssigt 
anslås til 10.000 kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 
Ændringen indebærer, at afgiften af fjernsyns- 

modtagere udgår af loven om forbrugsbegrænsende 
foranstaltninger. 

Til § 2. 
Adnr. 1. 

Den foreslåede stykafgift på 660 kr. for farvefjern- 
syn og 180 kr. for sort/hvid fjernsyn svarer til den 
afgift, der i gennemsnit betales efter de hidtil gæl- 
dende satser (20 pct. af engrosværdien excl. afgift). 
Beregningen er foretaget på grundlag af priserne 
for de i 1976 solgte fjernsyn. 

Fritagelsesbestemmelsen i stk. 2 for varer til er- 
hvervsmæssigt formål svarer til den gældende be- 
stemmelse i § 4 i loven om forbrugsbegrænsende for- 
anstaltllinger. 

Efter forslaget opretholdes fristen for indbetaling 
af afgiften. 

Ændringen af afgiften fra en engrosafgift til en 
stykafgift indebærer, at det ikke længere er nødven- 
digt at opkræve afgiften i engrosleddet. Det er der- 
for foreslået at begrænse kredsen af anmeldte virk- 
somheder til fabrikanter af fjernsynsmodtagere og 
til de grossister, der selv indfører fjernsyn. 
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Ad nr. 2. 
Bestemmelsen om, at momsnævnet har den ende- 

lige administrative afgørelse af spørgsmål om den 
afgiftspligtige værdi, kan udgå, idet loven ikke læn- 
gere omfatter værdiafgifter. 

Til § 4. 
Paragraffen indeholder overgangsbestemmelser i 

forbindelse med lovforslagets ikrafttræden. 

Virksomheder, der ved lovens ikrafttræden er 
anmeldt efter § 7, stk. 1, i lov om forbrugsbegræn- 
sende foranstaltninger, og som er anmeldelsesplig- 
tige efter § 2, stk. 1, i lov om forskellige forbrugs- 
afgifter, behøver ikke at indgive ny anmeldelse, 
idet de af toldvæsenet vil blive underrettet om, at 
deres registrering er overført til sidstnævnte lov. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende love. 

Gældende love. 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltnin- 
ger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 86 af 27. fe- 
bruar 1976. 

1. 
§ 1. Der svares en omsætningsafgift til 

statskassen af: 
1. Fjernsynsmodtagere. 
2. Magnetiske billed- og lydoptagere og 

billed- og lydgengivere til fjernsyn. 
3. Radiogrammofoner og andre radio- 

modtagere, pladespillere, grammofoner og 
højttalere. 

4. Magnetiske lydgengivere og -optagere. 
5. Støvsugere. 
6. Vaskemaskiner, tørremaskiner, -cen- 

trifuger og -skabe samt presse- og strygema- 
skiner, alt til behandling af tekstilvarer. 

7. Opvaskemaskiner. 
8. Køleskabe og kølebokse, fryseskabe og 

frysebokse. 
9. El- og gaskomfurer, grill-, stege- og 

bageovne til el og gas, elektriske koge- og 
stegeapparater og gasapparater. 

10. Elektriske røre-, piske-, hakke-, skæ- 
re-, snitte-, formalings-, presse- og skrælle- 
maskiner samt tilbehør til sådanne maski- 
ner, alt til behandling af levnedsmidler. 

11. Elektriske ventilatorer, emhætter 
med elektriske ventilatorer. 

12. Elektriske hårtørre- og hårkrølleap- 
parater samt curlers. 

13. Elektriske barbermaskiner. 
14. Grammofonplader. 

2. 
§ 13. Afgiften udgør: 
1. For de i § 1, nr. 1 og 2 nævnte varer 

1/6 af den afgiftspligtige værdi. 
2. For de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 

1/11 af den afgiftspligtige værdi. 
3. For de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 1/6 

af den afgiftspligtige værdi. 
4. For de i § 1, nr. 14, nævnte varer 3/13 

af den afgiftspligtige værdi. 

Lovforslaget. 

1. § 1, ng-. 1, ophæves. 

2.1 §13  ændres i stk. 1, nr. 1, og i stk. 2 og 3) 
홢§ 1, nr. 1 og 2," til: 홢§ 1, nr. 2,". 
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Gældende love. 

Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse med 
indførslen, jfr. § 15, stk. 6, udgør afgiften 
for de i § 1, nr. l  og 2, nævnte varer 20 pet., 
for de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 10 pet., 
for de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 20 pet. 
og for de i § 1, nr. 14, nævnte varer 30 pet. 
af en i overensstemmelse med reglerne om 
toldværdien for værditoldpligtige varer fast- 
sat værdi tillagt tolden og 20 pet. af det her- 
ved udkomne beløb. 

Stk. 3. Hvor afgift svares af auktionssalg, 
jfr. § 15, stk. 7, udgør afgiften for de i § 1, 
nr. 1 og 2, nævnte varer 20 pet., for de i § 1, 
nr. 3 og 4, nævnte varer 10 pet., for de i § 1, 
nr. 5-13, nævnte varer 20 pet. og for de i § 1, 
nr. 14, nævnte varer 30 pet. af auktionskø- 
besummen indbefattet omkostninger, hvor- 
imod afgift efter lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift) ikke medreg- 
nes. 

3. 
§ 15. 홢 
Stk. 2. Afgiften af den afgiftspligtige om- 

sætning for en måned af de i § 1, nr. 1-13, 
nævnte varer skal indbetales senest den 15. 
i den 3. måned efter den måned, i hvilken 
omsætningen har fundet sted. Der kan dog 
efter regler fastsat af ministeren for skatter 
og afgifter mod sikkerhed tilstås de afgifts- 
pligtige virksomheder kredit, således at af- 
giften for de i en måned udleverede varer 
afregnes senest 2 måneder efter udløbet af 
den fornævnte betalingsfrist. 

Lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 87 af 27. februar 1976, 
som ændret ved lov nr. 411 af 20. august 
1976. 

1. 
Afsnit 1. 

Afgift af papir og pap m. v. 

§ 1. (Ophævet). 

§ 2. (Ophævet). 

Lovforslaget. 

3. I § 15, stk. 2, ændres 홢§ 1, nr. 1-13, H til: 
홢§l,nr. 2-13,". 

1. Afsnit I  affattes således: 

홢Afsnit I. 
Afgift af fiernsynsmodtagerø. 

§ 1. Af fjernsynsmodtagere svares en af- 
gift til statskassen, der for farvefjernsyns- 
modtagere udgør 660 kr. pr. stk. og for an- 
dre fjernsynsmodtagere 180 kr. pr. stk. 
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Gældende love. 

2. 
§ 19. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 

1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om den afgiftspligtige værdi. 
3. Klager over de skønsmæssige ansættel- 

ser, jfr. § 18, stk. 2. 

Lovforslaget. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan efter samråd med det efter § 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiaf- 
gift) nedsatte nævn fritage varer af typer, 
der må antages udelukkende at blive anvendt 
til erhvervsmæssigt formål, for afgift. Mi- 
nisteren for skatter og afgifter kan endvide- 
re efter samråd med nævnet fritage varer 
for afgift, såfremt varernes anvendelse til 
teknisk brug eller praktiske administrative 
hensyn i ganske særlig grad taler derfor. 

§ 2. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed fremstiller eller indfører og 
driver mellemhandel med fjernsynsmodtage- 
re, skal anmeldes for kontrolmyndigheden, 
inden virksomheden påbegyndes. 

Stk. 2. Afgiften berigtiges ved varernes 
udlevering fra de anmeldte virksomheder. 
Afgiften af de i en måned udleverede varer 
indbetales til toldvæsenet senest den 15. i 
den 3. måned efter den måned, i hvilken udle- 
veringen har fundet sted. Der kan dog efter 
regler fastsat af ministeren for skatter og 
afgifter mod sikkerhed tilstås de anmeldte 
virksomheder kredit, således at afgiften for 
de i en måned udleverede varer afregnes se- 
nest 2 måneder efter udløbet af den før- 
nævnte betalingsfrist. 

Stk. 3. Fjernsynsmodtagere, der af de an- 
meldte virksomheder udføres til udlandet, 
er fritaget for afgift. 

Stk. 4. Af fjernsynsmodtagere, der ind- 
føres fra udlandet af andre end de anmeldte 
virksomheder svares afgift i forbindelse med 
indførslen. Afgiften afregnes efter reglerne 
i toldlovens kapitel 8." 

2. § 19, nr. 2, ophæves. Nr. 3 bliver herefter 
nr. 2. 


